校名

校長名

准校長名

日時

会場

次回の会議日程

令和５月２月中旬（予定）

府立西浦支援学校　校長室

出席者(学校） 古川校長、羽柴准校長、和田教頭、榮教頭、中村事務長、小池首席、小海首席

傍聴者 なし

議題等(次第順）

・校長、准校長挨拶
・（報告・連絡）
　　・令和４年度進路指導進捗について
　　・本校ホームページの改善について
・（協議案件）
　　・令和４年度学校教育自己診断について
・協議まとめ
・事務連絡

【協議内容】
〇令和４年度学校教育自己診断について
（首席より）
　　・Web入力によるアンケート実施
　　・回答率の改善と共に、「わからない」の回答が増えた対策として、ブログ更新の年間計画を組み、学校の取り組みや
　　　様子を発信していくことで、保護者に学校の方針について、より理解していただけるように工夫していく
　　・また、「該当する」・「しない」という回答欄を設けたり、説明を付け加えたり、アンケート前に取り組みの紹介をホーム
　　　ページで発信したりするのもよい
　　・教職員の回答については肯定的意見が増えたことから意識が変わっているように思われる
　　・長期的な傾向を見つつ、保護者のご意見を取り入れながら学校教育活動の改善に取り組んでいきたい

（委員からの主なご意見）
　　・四天王寺大学との交流など、多様な交流が行われているという情報発信を今後も進めていただきたい
　　・教員自身の実践をプラスと捉え、自信の表れとして意識改革が進んでいる
　　・課外クラブの参加について「わからない」の回答について質問事項を吟味することで結果が変わるかもしれない
　　・保護者の回答率の向上や教職員の意識改革が進んでいてすばらしい
　　　（毎年カウンセリングマインドでの対応がアップしている）
　　・保護者の情報ツールが変化してきているので、アンケ―トの方法も、今後考える必要があるかもしれない

協議内容・承認事項等（意見の概要）

第２回学校運営協議会のご案内、学校運営協議会（次第）

備考

協議資料
進路指導についての報告、学校教育自己診断について、

府立西浦支援学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

加藤会長、藤川副会長、今西委員、八木委員、（葉山委員、荻野委員は欠席）

学校運営協議会議事録

府立西浦支援学校

羽柴　順子

開催日時 令和４年11月30日（水）10:00　～　11:40

古川　綾子